
 

 

UCHWAŁA NR LIX/1247/23 

RADY MIASTA KATOWICE 

z dnia 2 lutego 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na 

wyznaczonym parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania 

dyspozycji usunięcia pojazdu 

Na podstawie art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 988 z późn. zm.) w związku z art. 18 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz w związku z art. 92 ust. 1 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), po przeprowadzeniu konsultacji 

w trybie art. 5 ust. 5 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 

z późn. zm.). 

Rada Miasta Katowice 

uchwala: 

§ 1. Ustalić na rok 2023 wysokość opłat za usunięcie pojazdu z drogi na obszarze miasta Katowice oraz 

jego przechowywanie na wyznaczonym parkingu strzeżonym. Wysokość opłat określa załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Ustalić wysokość kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, a następnie 

odstąpienia od jego usunięcia w wysokości: 

1) 50% opłaty określonej w załączniku za usunięcie pojazdu z uwzględnieniem rodzaju pojazdu w przypadku, 

gdy nie został rozpoczęty załadunek pojazdu, 

2) 80% opłaty określonej w załączniku za usunięcie pojazdu z uwzględnieniem rodzaju pojazdu w przypadku, 

gdy został rozpoczęty załadunek pojazdu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Katowice. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

   

Przewodniczący Rady Miasta Katowice 

 

 

Maciej Biskupski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 lutego 2023 r.

Poz. 1320



Załącznik do uchwały Nr LIX/1247/23 

Rady Miasta Katowice 

z dnia 2 lutego 2023 r. 

 

Wysokość opłat za usunięcie pojazdu 

Tabela nr 1 

Rodzaj pojazdu Wysokość opłaty  

hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego 120,00 zł 

rower lub motorower 120,00 zł 

motocykl 245,00 zł 

pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony 545,00 zł 

pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 tony do 7,5 tony 670,00 zł 

pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej od 7,5 tony do 16 ton 955,00 zł 

pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 ton 1410,00 zł 

pojazd przewożący materiały niebezpieczne 1718,00 zł 

Wysokość opłat za przechowywanie pojazdu 

Tabela nr 2 

Rodzaj pojazdu Wysokość opłaty (stawka za dobę) 

hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego 19,00 zł 

rower lub motorower 19,00 zł 

motocykl 26,00 zł 

pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony 39,00 zł 

pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 tony do 7,5 tony 51,00 zł 

pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej od 7,5 tony do 16 ton 73,00 zł 

pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 ton 133,00 zł 

pojazd przewożący materiały niebezpieczne 196,00 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1320


		2023-02-10T12:29:26+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




